
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Ondřej Valena 

Název práce: Role policie v prevenci a represi kriminality 

Oponent práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

Téma práce: aktuální  

Rozsah práce: přiměřený (zhruba 50 stran vlastního textu bez literatury a příloh) 

Struktura práce: přiměřená, logická; první kapitola (Kriminologie) mohla být svým rozsahem 

sloučena s kapitolou druhou (Kriminalita); názvy některých kapitol mohly být více zúženy 

Cíl práce: není jednoznačně vymezen  

Teoretická část práce: odpovídá; odpovídající kompilát z různorodých zdrojů 

Práce s pojmy: nadprůměrná 

Práce se zdroji informací: 

- přiměřenost citací: přiměřené  

- způsob odkazování: odpovídá  

- použitá literatura: aktuální  

- počet použitých zdrojů: přiměřený (zhruba 30 monografických, elektronických 

a legislativních zdrojů)  

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: odpovídá; autor představil koncepci drobné sondy 

(cíl: „…zjištění povědomí a názorů studentů Sociální patologie a prevence na kriminalitu 

a činnost policie.“), stanovil 5 výzkumných otázek (vzhledem k rozsahu šetření adekvátní). 

Respondenty se stalo 62 studentů II. a III. ročníků oboru Sociální patologie a prevence – 

počet odpovídající. Výsledky přehledně prezentoval, porovnával s výsledky jiných 

výzkumů.  

- interpretace výsledků: na dobré úrovni; autor výsledky porovnává s jinými 

výzkumy, kriticky zhodnocuje a navrhuje řešení  

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň  

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: vysoká  

 

Celkové hodnocení: 

Teoretická část bakalářské práce je pečlivým kompilátem, vhodně doplněným statistickými daty 

a výsledky výzkumů. V empirické části autor představil výzkumné šetření (sondu) menšího 

rozsahu, které ale splňuje všechny metodologické náležitosti, výsledky jsou prezentované 

přehledně, autor je kriticky zhodnocuje a navrhuje řešení. Z tohoto pohledu hodnotím předkládanou 

bakalářskou práci jako kvalitní, po stránce obsahové i formální. 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Mohl by autor stanovit cíl celé práce? Podařilo se ho naplnit? 

2. Mohl by autor zhodnotit uplatňování konceptu community policing v ČR (znalost 

a spolupráce občanů se „svým“ policistou, informování veřejnosti o bezpečnostní situaci 

apod.)? 

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 5. 2017     …………………………………………. 

                                     Podpis oponenta práce 


